
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 53 del 29-05-2023

N. Registro Generale 339 del 29-05-2023

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA N 54-FE ALLA DITTA 2L DI LO SARDO 
VINCENZO & C .S.N.C  PER LA  FORNITURA TERMINALE 
RILEVATORE DI PRESENZE ecc.

CIG: Z8338E52BA

IL RESPONSABILE P.O.

 Vista l'allegata proposta;
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.; 
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
 Visto l’O.R.EE.LL.;
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Giuseppa Morello



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 52 del 26-05-2023

Oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURA N 54-FE ALLA DITTA 2L DI LO SARDO 
VINCENZO & C .S.N.C  PER LA  FORNITURA TERMINALE 
RILEVATORE DI PRESENZE ecc.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso
 Che  con DD n. 701 del 05-12-2022 si è  reso necessario procedere all’affidamento 

della seguente fornitura:
  terminale rilevatore di Presenze magnetico Kronotech KP-04
 N 60 badge
 Istallazione e configurazione

 alla ditta  2L di lo SardoVincenzo&C.S.N.C  fornitrice del sofware   rilevazione presenza 
in dotazione all’ufficio rilevazione presenze;
 Dato atto che la ditta 2 L di Lo Sardo Vincenzo C, S.N.C ha fornito il materiale oggetto 

dell’ordine;
 Vista la fattura n°54-FE /2023, assunta al prot. al n° 2122/2023, dell’importo complessivo 

di
 € 1311,50  di cui € 236.50 per iva;

 Dato atto che il Cig attribuito è: Z8338E52BA
 Visto il durc rilasciato il, dal quale la ditta risulta in regola;
 Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti alla ditta, 

come dalla fattura sopradescritta;
 Visto il T.U.EE.LL

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate
1. imputare la somma complessiva di € 1311,50    al cap 520 ad oggetto   Spese di 

mantenimento e funzionamento uffici comunali” “giusto impegno n   324  /2022   
assunto con DD 701del 05-12-2022      esigibilità 2022;



2. Liquidare e pagare la somma imponibile di € 1075.00  di cui alla fattura n°  
54-FE/2023 alla ditta 2L SNC di LO SARDO VINCENZO E C., mediante 
versamento sul conto corrente indicato in fattura;

3. Versare all’erario  la somma di € 236.50  , per IVA relativa alla sopradetta fattura, 
ai sensi dell’art. 17 ter DPR 633/72 (split payment)

4. Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente esecutivi ai sensi di legge 
e verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi (L.n° 
69/2009)  e sul sito internet di questo Comune entro 7 giorni dall’emanazione (art. 
6 L.R. 11/2015)

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to   



PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 29-05-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Giuseppa Morello


